
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ    Αρ. Φύλλου 384
3 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων,
  Πολιτισμού και Αθλητισμού .......................................... 1
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς  ................................................................... 2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(1)
Aριθμ. Φ16/38355/E5
Έγκριση προκήρυξης (1) θέσης τακτικού Ε.Π. του Τμήμα−
τος Τουριστικών Επιχειρήσεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15 του Ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. 173 τ.Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 2916/2001 (Φ.Ε.Κ. 
114 τ.Α΄), συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 3027/2002 
(Φ.Ε.Κ. 152 τ.Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του 
Ν. 3404/2005 (Φ.Ε.Κ. 260 τ.Α΄).

β. Του άρθρου 16 του Ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. 173 τ.Α΄), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 2916/2001 (Φ.Ε.Κ. 
114 τ.Α΄) συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 3027/2002 
(Φ.Ε.Κ. 152 τ.Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 24 
του Ν. 3549/2007 (Φ.Ε.Κ. 69 τ.Α΄) και το άρθρο 9 του 
Ν. 3794/2009 (Φ.Ε.Κ. 156 τ.Α΄).

γ. Του άρθρου 17 του Ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. 173 τ.Α΄) όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο με το άρθρο 4 περ. Α΄ του 
Ν. 2916/2001 (Φ.Ε.Κ. 114 τ.Α΄) συμπληρώθηκε με το άρθρο 
8 του Ν. 3404/2005 (Φ.Ε.Κ. 260 τ.Α΄) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 7 του Ν. 3794/2009 (Φ.Ε.Κ. 156 τ.Α΄). 

δ. Του Ν. 2431/1996 (Φ.Ε.Κ. 175 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 
Διοίκηση». 

ε Του Π.Δ. 134/1999 (Φ.Ε.Κ. 132 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτα−
τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ».

στ. Του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98 τ.Α΄) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

ζ. Του Π.Δ. 85/2012 (Φ.Ε.Κ. 141 τ.Α΄) «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών».

η. Του Π.Δ. 86/2012 (Φ.Ε.Κ. 141 τ.Α΄) «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το άρθρο 7 παρ. 1 του Ν. 3794/2009 (Φ.Ε.Κ. 156 
τ.Α΄) Ρύθμιση θεμάτων του πανεπιστημιακού και τεχνο−
λογικού τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις».

3. Το άρθρο 11 του Ν. 3833/2010 (Φ.Ε.Κ. 40 τ.Α΄) όπως 
ισχύει και το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.11/85/8044/06−05−2011 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

4. Το άρθρο 78 παρ. 3 του Ν. 4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195 
τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτι−
κών Ιδρυμάτων».

5. Το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 4076/2012 (Φ.Ε.Κ. 159 τ.Α΄) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά−
των και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1/24−01−2012 απόφαση της Συνέλευσης 
του Α.Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης (Φ.Ε.Κ. 518/29−02−12 τ.Β΄). 

7. Την από 13−09−2012 αίτηση εξέλιξης μέλους Ε.Π. 
του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων του Τ.Ε.Ι. Θεσ−
σαλονίκης από τη βαθμίδα Επίκουρου Καθηγητή στη 
βαθμίδα Αναπληρωτή Καθηγητή.

8. Το υπ’ αριθμ. 09/15−05−2012 πρακτικό Συμβουλίου 
του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων.

9. Το υπ’ αριθμ. 6/23−10−2012 πρακτικό του Συμβουλίου 
της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας. 

10. Το υπ’ αριθμ. 23/05−11−2012 πρακτικό του Συμβου−
λίου του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης. 

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΦ10.1/6472/03−12−2012 έγγραφο του 
ΤΕΙ Θεσσαλονίκης.

12. Την υπ’ αριθμ. Φ11/17601/Ε5/10−02−2011 εγκύκλιο του 
Υπ.ΠΔΒΜΘ με θέμα «Επικαιροποιημένα δικαιολογητικά 
υποψηφίων για την πλήρωση θέσεων Ε.Π. Τ.Ε.Ι.», απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την προκήρυξη της παρακάτω θέσης τα−
κτικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Π.) του Τμήματος 
Τουριστικών Επιχειρήσεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης ως 
εξής:

2825



2826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
− Μιας (1) θέσης βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με 

γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση και Λειτουργία Του−
ριστικών Γραφείων με έμφαση στα κανάλια διανομής 
Τουριστικών Προϊόντων»

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
1. Αίτηση. 
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των Τίτλων Σπουδών 

των υποψηφίων.
3. Βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών τους.
4. Διδακτορική διατριβή, όπου αυτή απαιτείται ως 

προσόν.
Το βιογραφικό σημείωμα, η συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών καθώς και η διδακτορική δια−
τριβή (όπου απαιτείται) κατατίθενται και σε ηλεκτρονική 
μορφή, για παράδειγμα σε cd ή άλλο αποθηκευτικό 
μέσο. Τα αντίτυπα έντυπης μορφής των δικαιολογητι−
κών αυτών θα βρίσκονται στη Γραμματεία του Τμήματος 
και θα είναι στη διάθεση των μελών της επιτροπής 
επιλογής ή αξιολόγησης καθώς και των καθηγητών ή 
ερευνητών της αλλοδαπής που υποβοηθούν στην αξι−
ολόγηση των υποψηφίων, καθ’ όλη τη διάρκεια της δι−
αδικασίας επιλογής ή εξέλιξης. 

Γενικά κάθε στοιχείο (Βιβλία, δημοσιεύσεις, πιστοποι−
ητικά προϋπηρεσίας, επαγγελματικής δραστηριότητας, 
πιστοποιητικό ξένης γλώσσας, κτλ) που να αποδεικνύει 
τα προσόντα του υποψηφίου.

5. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και 
ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής ιθαγένειας και το 
οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την έκδοση της σχετικής πράξης διορισμού

Προκειμένου για πολίτες κρατών – μελών της Ευρω−
παϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 

6. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμοδίου Στρατολογι−
κού Γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο ενδιαφε−
ρόμενος δεν έχει στρατολογική ή χρηματική υποχρέωση 
και το οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την 
Υπηρεσία πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με 
αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/16425/25−6−2007 (Φ.Ε.Κ. 1055/27−6−2007 
τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση. 

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
που δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υπο−
χρεώσεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά 
το χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσμεύ−
ονται ότι θα προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά 
πριν την έκδοση της πράξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέ−
πεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

7. Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
που θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με αριθμ. ΔΙ−
ΑΔΠ/Α/22863/16−10−2006 (Φ.Ε.Κ. 1551/23−10−06 τ.Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση.

8. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή, που τους επι−
τρέπει να ασκούν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης. 

9. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, ότι δεν κατέχει 
άλλη θέση και δεν έχει άλλη απασχόληση στον ευρύ−
τερο Δημόσιο ή Ιδιωτικό Τομέα. 

Τα δικαιολογητικά με στοιχεία 9 και 10 θα κατατεθούν 
από τους υποψήφιους οι οποίοι θα εκλεγούν σε θέσεις 
Ε.Π. κατά την ημέρα της ορκωμοσίας τους.

Οι πολίτες των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν εκτός των ανωτέρω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπου−
δών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 
ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Δ΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής γλώσσας, από 
το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από την επόμενη της ημερομηνίας της τελευταίας 
δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο, υποβάλλονται στη 
Γραμματεία του Τμήματος οι αιτήσεις των υποψηφίων 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογη−
τικά. Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση, 
να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο και να 
συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συ−
νοπτική ανάλυση του επιστημονικού τους έργου, κα−
θώς και πίνακα των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών. 
Ο φάκελος θα περιλαμβάνει και το ηλεκτρονικό μέσο 
αποθήκευσης των δικαιολογητικών που υποβάλλονται 
σε ηλεκτρονική μορφή.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα 
από τις αρχές που τα εξέδωσαν. Το αυτό ισχύει και 
για τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά τα οποία πρέπει 
να συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις. Οι τίτλοι 
σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται από 
πράξη ή βεβαίωση του οικείου οργάνου με την οποία 
αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους τίτλους που απο−
νέμονται από τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια−
σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από τα μέλη της επιτροπής επιλογής ή εξέλιξης ή από 
τους καθηγητές ή ερευνητές της αλλοδαπής που υπο−
βοηθούν στην αξιολόγηση των υποψηφίων και αφορούν 
σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.

Η προκαλούμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Μαρτίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

-
Αριθμ. Φ.16/38359/Ε5

Έγκριση προκήρυξης θέσης Ε.Π. του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Τ.Ε.Ι. Καβάλας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15 του Ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. 173 τ.Α΄), όπως 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 2827

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 2916/2001 (Φ.Ε.Κ. 
114 τ.Α΄), συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 3027/2002 
(Φ.Ε.Κ. 152 τ.Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του 
Ν. 3404/2005 (Φ.Ε.Κ. 260 τ.Α΄).

β. Του άρθρου 16 του Ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. 173 τ.Α΄), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 2916/2001 
(Φ.Ε.Κ. 114 τ.Α΄) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του 
Ν. 3027/2002 (Φ.Ε.Κ. 152 τ.Α΄). 

γ. Του άρθρου 17 του Ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. 173 τ.Α΄), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 2916/2001 (Φ.Ε.Κ. 
114 τ.Α΄), συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 3404/2005 
(Φ.Ε.Κ. 260 τ.Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του 
Ν. 3794/2009 (Φ.Ε.Κ. 156 τ.Α΄). 

δ. Του Ν. 2431/1996 (Φ.Ε.Κ. 175 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 
Διοίκηση». 

ε. Του Π.Δ. 134/1999 (Φ.Ε.Κ. 132 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτα−
τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ».

στ. Του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98 τ.Α΄) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

ζ. Του Π.Δ. 85/2012 (Φ.Ε.Κ. 141 τ.Α΄) «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών.».

η. Του Π.Δ. 86/2012 (Φ.Ε.Κ. 141 τ.Α΄) «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το άρθρο 7 παρ. 1 του Ν. 3794/2009 (Φ.Ε.Κ. 156 τ.Α΄) 
«Ρύθμιση θεμάτων του πανεπιστημιακού και τεχνολο−
γικού τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες δι−
ατάξεις».

3. Το άρθρο 11 του Ν. 3833/2010 (Φ.Ε.Κ. 40 τ.Α΄) όπως 
ισχύει και το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.11/85/8044/6−5−11 έγ−
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Το άρθρο 78 παρ. 3 του Ν. 4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195 
τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι−
κών ιδρυμάτων».

5. Το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 4076/2012 (Φ.Ε.Κ. 159 τ.Α΄) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά−
των και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1/2012 απόφαση της Συνέλευσης του 
ΤΕΙ Καβάλας (Φ.Ε.Κ. 420/Β΄/23−2−12).

7. Την υπ’ αριθμ. 1409/11−9−12 αίτηση εξέλιξης μέλους 
Ε.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων από τη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή.

8. Το υπ’ αριθμ. 1/12−9−12 πρακτικό της Γενικής Συνέ−
λευσης του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων. 

9. Το υπ’ αριθμ. 2/5−10−12 πρακτικό του Συμβουλίου της 
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (θέμα 1ο). 

10. Το υπ’ αριθμ. 351/13−12−12 πρακτικό του Συμβουλίου 
του Τ.Ε.Ι. Καβάλας.

11. Το υπ’ αριθμ. 4833/21−12−2012 έγγραφο του Τ.Ε.Ι. 
Καβάλας.

12. Την υπ’ αριθμ. Φ11/17601/Ε5/10−02−2011 εγκύκλιο του 
Υπ.ΠΔΒΜΘ με θέμα «Επικαιροποιημένα δικαιολογητικά 
υποψηφίων για την πλήρωση θέσεων Ε.Π. Τ.Ε.Ι.», απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την προκήρυξη της παρακάτω θέσης Εκ−
παιδευτικού Προσωπικού (Ε.Π.) του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Τ.Ε.Ι. Καβάλας εξής:

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
− Μίας (1) θέσης Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή 

με γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ»
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
1. Αίτηση. 
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των Τίτλων Σπουδών 

των υποψηφίων.
3. Βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών τους.
4. Διδακτορική διατριβή, όπου αυτή απαιτείται ως 

προσόν.
Το βιογραφικό σημείωμα, η συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών καθώς και η διδακτορική δια−
τριβή (όπου απαιτείται) κατατίθενται και σε ηλεκτρονική 
μορφή, για παράδειγμα σε CD ή άλλο αποθηκευτικό 
μέσο. Τα αντίτυπα έντυπης μορφής των δικαιολογητι−
κών αυτών θα βρίσκονται στη Γραμματεία του Τμήματος 
και θα είναι στη διάθεση των μελών της επιτροπής επι−
λογής ή εξέλιξης καθώς και των καθηγητών ή ερευνη−
τών της αλλοδαπής που υποβοηθούν στην αξιολόγηση 
των υποψηφίων, καθ’ όλη τη διάρκεια της διαδικασίας 
επιλογής ή εξέλιξης.

5. Γενικά κάθε στοιχείο (Βιβλία, δημοσιεύσεις, πιστο−
ποιητικά προϋπηρεσίας, επαγγελματικής δραστηριότη−
τας, πιστοποιητικό ξένης γλώσσας, κτλ) που να αποδει−
κνύει τα προσόντα του υποψηφίου.

6. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και 
ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής ιθαγένειας και το 
οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την έκδοση της σχετικής πράξης διορισμού.

Προκειμένου για πολίτες κρατών – μελών της Ευρω−
παϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 

7. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμοδίου Στρατολογι−
κού Γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο ενδιαφε−
ρόμενος δεν έχει στρατολογική ή χρηματική υποχρέωση 
και το οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την 
Υπηρεσία πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με 
αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/16425/25−6−2007 (Φ.Ε.Κ. 1055/27−6−2007 
τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση. 

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
που δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υπο−
χρεώσεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά 
το χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσμεύ−
ονται ότι θα προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά 
πριν την έκδοση της πράξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέ−
πεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

8. Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
που θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με αριθμ.
ΔΙΑΔΠ/Α/22863/16−10−2006 (Φ.Ε.Κ. 1551/23−10−06 τ.Β΄) κοι−
νή υπουργική απόφαση.

9. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή, που τους επι−
τρέπει να ασκούν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης. 



2828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

10. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, ότι δεν κατέχει 
άλλη θέση και δεν έχει άλλη απασχόληση στον ευρύ−
τερο Δημόσιο ή Ιδιωτικό Τομέα. 

Τα δικαιολογητικά με στοιχεία 9 και 10 θα κατατεθούν 
από τους υποψήφιους οι οποίοι θα εκλεγούν σε θέσεις 
Ε.Π. κατά την ημέρα της ορκωμοσίας τους.

Οι πολίτες των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν εκτός των ανωτέρω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπου−
δών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 
ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Δ΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής γλώσσας, από 
το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από την επόμενη της ημερομηνίας της τελευταίας 
δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο, υποβάλλονται στη 
Γραμματεία του Τμήματος οι αιτήσεις των υποψηφίων 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογη−
τικά. Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση, 
να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο και να 
συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συ−
νοπτική ανάλυση του επιστημονικού τους έργου, κα−
θώς και πίνακα των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών. 
Ο φάκελος θα περιλαμβάνει και το ηλεκτρονικό μέσο 
αποθήκευσης των δικαιολογητικών που υποβάλλονται 
σε ηλεκτρονική μορφή.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα 
από τις αρχές που τα εξέδωσαν. Το αυτό ισχύει και 
για τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά τα οποία πρέπει 
να συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις. Οι τίτλοι 
σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται από 
πράξη ή βεβαίωση του οικείου οργάνου με την οποία 
αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους τίτλους που απο−
νέμονται από τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια−
σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από τα μέλη της επιτροπής επιλογής ή εξέλιξης ή από 
τους καθηγητές ή ερευνητές της αλλοδαπής που υπο−
βοηθούν στην αξιολόγηση των υποψηφίων και αφορούν 
σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.

Η προκαλούμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Μαρτίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

-
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

  Με την αριθμ. Φ.10/3845/20−03−2013 απόφαση του Πε−
ριφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 56, 
παρ. 8, 152, περ. β, 153, 156 και 165, παρ. 2 και 4 του 
Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26, τ.Α΄/9−2−2007) «Κύρωση του Κώ−
δικα Κατάστασης Δημοσίων − Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», και ύστερα από 

την αριθμ. 6/13−03−2013 πράξη του Περιφερειακού Υπη−
ρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ 
Αθήνας, ο Παρασκευόπουλος Θεμιστοκλής του Ιωάννη, 
εκπαιδευτικός της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλά−
δου ΠΕ 01 (Θεολόγων), του 4ου Γυμνασίου Αιγάλεω, με 
βαθμό Β΄, Μ.Κ. 0 και A.M. 158959, απολύεται από την 
Υπηρεσία, λόγω ανικανότητας ως προς την άσκηση των 
υπηρεσιακών του καθηκόντων, η οποία οφείλεται σε μη 
ιάσιμο νόσημα.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1478557518/20−03−2013).

  Ο Περιφερειακός Διευθυντής
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΚΙΝΗΣ

F

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(2)

    ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. 1213011035
Προκήρυξη μιας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος, του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών στη βαθμί−
δα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικεί−
μενο «Φυσική της Ατμόσφαιρας με εφαρμογές στην 
Κλιματολογία».

  Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλο−
ντος του Παν/μίου Αθηνών στην συνεδρίαση της 17−1−13, 
λαμβάνοντας υπόψη την από 20−12−12 αίτηση εξέλιξης 
μέλους Δ.Ε.Π. και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4009/2011 (195 Α΄)
2) της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 

ν. 2083/1992 (159 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (69 Α΄)

3) του άρθρου 21 του ν. 3549/2007
4) της παρ. 5α του άρθ. 14 του ν. 1268/1982 (87 Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του άρθ. 4 του 
ν. 2517/1997 (160 Α΄)

5) της παρ. 1 του άρθ. 14 του ν. 1268/1982, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
ν. 2083/1992

6) της παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2517/1997
7) της περιπτ. iii της παρ. 5 του άρθρου 14 του 

ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 3282/2004 (208 Α΄) και

8) και του Π.Δ. 134/1999 (132 Α΄)
αποφάσισε την προκήρυξη (ανοιχτή προκήρυξη) για 

την πλήρωση μίας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ−

ΝΩΝ
Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος
Τομέας Γεωγραφίας και Κλιματολογίας (Γ.Σ. 20−12−12)
− Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθη−

γητή με γνωστικό αντικείμενο «Φυσική της Ατμόσφαιρας 
με εφαρμογές στην Κλιματολογία»

Συνοπτική περιγραφή αντικειμένου
Το γνωστικό αντικείμενο «Φυσική της Ατμόσφαιρας 

με εφαρμογές στην Κλιματολογία», αφορά στη μετα−
βλητότητα των συστατικών της ατμόσφαιρας της Γης, 
τις μεταβολές κλιματικών παραμέτρων καθώς και την 
ποιότητα του ατμοσφαιρικού περιβάλλοντος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 2829

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν στη Γραμ−
ματεία του Τμήματος την υποψηφιότητά τους μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερο−
μηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης 
της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά. 

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
− Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3, 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της Γενικής Συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Α΄/βαθμιας Υγειονομικής Επιτροπής

− Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

− Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρε−
σία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 οι 
υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλα−
γεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής 
πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης 
των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο 
δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν 
μπορεί να προσδιορισθεί θα καλυφθεί από τις πιστώ−
σεις του Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 
ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Ν. ΠΕΛΕΓΡΙΝΗΣ

    Αριθμ. 1213010852
Προκήρυξη μίας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

Χημείας, του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι−
στημίου Αθηνών στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Κα−
θηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Ανόργανη Χημεία».

  Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Χημείας του Πανεπιστημίου 
Αθηνών στην συνεδρίαση της 30ης−11−12, λαμβάνοντας 
υπόψη την από 12−10−12 αίτηση εξέλιξης μέλους Δ.Ε.Π. 
και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν, 4009/2011 (195 Α΄)
2) της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 

ν. 2083/1992 (159 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (69 Α΄)

3) του άρθρου 21 του ν. 3549/2007
4) της παρ. 5α του άρθ. 14 του ν. 1268/1982 (87 Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του άρθ. 4 του 
ν. 2517/1997 (160 Α΄)

5) της παρ. 1 του άρθ. 14 του ν. 1268/1982, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
ν. 2083/1992

6) της παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2517/1997
7) της περιπτ. iii της παρ. 5 του άρθρου 14 του 

ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 3282/2004 (208 Α΄) και

8) και του Π.Δ. 134/1999 (132 Α΄)
αποφάσισε την προκήρυξη (ανοιχτή προκήρυξη) για 

την πλήρωση μία (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ−

ΝΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ − ΑΝΟΡΓΑΝΗΣ ΧΗΜΙ−

ΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
(Γ.Σ. 13−11−12)

− Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Ανόργανη Χημεία».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου:
Δομικές, ηλεκτρονιακές και καταλυτικές ιδιότητες 

συμπλοκών ενώσεων και μεταλλοπρωτεϊνών.
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν στη Γραμ−

ματεία του Τμήματος την υποψηφιότητά τους μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερο−
μηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης 
της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
• Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3, 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 



2830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

της εισηγητικής επιτροπής και της Γενικής Συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Α΄/βαθμιας Υγειονομικής Επιτροπής

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διο−
ρισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν 
μπορεί να προσδιορισθεί θα καλυφθεί από τις πιστώ−
σεις του Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 
ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Ν. ΠΕΛΕΓΡΙΝΗΣ

F
ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ Δ.Ε.Π. 

ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ
(Αριθμ. 2/2013)

Το Πειθαρχικό Συμβούλιο των μελών του Δ.Ε.Π. των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (άρθρο 2 παρ. 2 
εδ. δ και άρθρο 5 του Π.Δ. 160/2008 και άρθρο 65 του 
ν. 3900/2010), αποτελούμενο από τους Αν. Γκότση, Αντι−
πρόεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας, ως Πρόεδρο 
(ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Επικρατείας και οι 
αρχαιότεροι Αντιπρόεδροι είχαν κώλυμα), Παν. Ρουμπή, 
Αρεοπαγίτη, Δ. Καββαδία − Κωνσταντάρα, Σύμβουλο 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Iω. Χατζηδημητρίου, Πρύ−
τανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ο Πρύτανης του 
Πανεπιστημίου Θράκης, Κ. Ρέμελης, τακτικό μέλος, είχε 
κώλυμα) και Ιω. Θεοδωράκη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Προσωπικού του Πανεπιστημίου Θεσ−
σαλίας, ως μέλη.

Συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση την 10η Δεκεμβρίου 
2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00, στο Κατάστημα του 

Συμβουλίου της Επικρατείας, με παρόντα τον αναπλη−
ρωτή γραμματέα του Ιωάννη Μητροτάσιο, Προϊστάμε−
νο της Γραμματείας του Β΄ Τμήματος του Συμβουλίου 
της Επικρατείας επειδή η Γραμματέας του Συμβουλίου 
Μαριάνθη Παπασαράντη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
της Γραμματείας του Συμβουλίου της Επικρατείας, είχε 
κώλυμα. Αντικείμενο της συνεδρίασης ήταν η εκδίκαση, 
μετά την 8/2012 απόφασή του, της πειθαρχικής αγωγής 
που έχει εγερθεί από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με το 139/24.3.2009 παραπεμπτήριο έγγραφο 
κατά του Βασιλείου Βασιλείου, Καθηγητή του Τμήμα−
τος Βιοχημείας και Βιοτεχνολογίας του ίδιου Πανεπι−
στημίου, ο οποίος κλήθηκε νόμιμα και δεν παρέστη. 
Τα πειθαρχικά παραπτώματα για τα οποία εγκαλείται 
ο πιο πάνω Καθηγητής περιγράφονται στην ανωτέρω 
πειθαρχική αγωγή.

Αφού άκουσε την Εισηγήτρια της υποθέσεως Δ. Καβ−
βαδία − Κωνσταντάρα, Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου, η οποία διάβασε την 8/2012 απόφαση του Συμ−
βουλίου τούτου και μελέτησε τα στοιχεία του φακέλου

Σκέφθηκε κατά το νόμο
1. Με το ως άνω έγγραφό του, ο Πρύτανης του Πανε−

πιστημίου Θεσσαλίας άσκησε, παραδεκτώς, πειθαρχική 
δίωξη κατά του Βασιλείου Βασιλείου του Κωνσταντίνου, 
καθηγητού του εν λόγω Πανεπιστημίου, για παράβαση 
εκ μέρους του των υποχρεώσεών του, που απορρέουν 
ως μέλους Δ.Ε.Π., από τις διατάξεις των ν. 2083/1992 
άρ. 6 κεφ. Δ΄ και 2530/1997 άρ. 1 παρ. 2 και άρ. 2 παρ. 1, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρ. 26 παρ. 3 ν. 3549/2007.

2. Σύμφωνα με τις διατάξεις 9 του ν. 249/1976 (φ. 7 Α΄), 
από της δημοσιεύσεως αυτού, οι πειθαρχικές διατάξεις 
του ν. 5343/1932 και του π.δ/τος 12/26.7.1933 «Περί της 
πειθαρχικής διώξεως και της τηρητέας διαδικασίας ... 
του Πανεπιστημίου Αθηνών» εφαρμόζονται, μεταξύ άλ−
λων, επί των Καθηγητών όλων των Α.Ε.Ι. της χώρας. 
Περαιτέρω, στο άρθρο 326 του ν. 5343/1932 (Α΄ 225) ορί−
ζεται ότι εάν καθηγητής επιδεικνύει διαγωγή, που απά−
δει στην αξιοπρέπεια του Πανεπιστημιακού λειτουργού 
τιμωρείται πειθαρχικώς. Διαγωγή δε που απάδει στην 
αξιοπρέπεια του Πανεπιστημιακού λειτουργού, συνιστά 
οπωσδήποτε και η εν γένει αδιαφορία για την εκτέλεση 
των καθηκόντων του ή ακόμη και η περιφρόνηση του 
Πανεπιστημιακού Ιδρύματος, στο οποίο εξελέγη.

Εξάλλου, στο άρθρο 13 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 1268/1982 
«Για τη δομή και λειτουργία των Α.Ε.Ι.» (Α΄ 87), που ίσχυε 
κατά τον κρίσιμο εν προκειμένω χρόνο ορίζεται ότι 
«1. Το διδακτικό έργο, όπως ορίζεται στο άρθρο 23, 
ασκείται από το Διδακτικό − Ερευνητικό Προσωπικό 
(Δ.Ε.Π.), το οποίο αποτελείται από Καθηγητές, Αναπλη−
ρωτές Καθηγητές, Επίκουρους Καθηγητές και Λέκτορες. 
Οι Καθηγητές και Αναπληρωτές Καθηγητές επιλέγονται 
ως μόνιμοι ... 2. Τα μέλη του Δ.Ε.Π. έχουν δικαίωμα για 
έρευνα και διδασκαλία, ανεξαρτησία και ελευθερία στην 
εκτέλεση του έργου τους στα πλαίσια του προγραμ−
ματισμού και των σχετικών αποφάσεων του Τμήματος. 
3. Τα μέλη του Δ.Ε.Π. έχουν επίσης ως έργο την έρευνα, 
τη συμμετοχή στη διοίκηση του Α.Ε.Ι. ...».

Περαιτέρω, στο άρθρο 6 κεφ. Δ παρ. 12 του ν. 2083/1992 
«Εκσυγχρονισμός της Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Α΄ 159), 
που ίσχυε κατά τον κρίσιμο εν προκειμένω χρόνο και 
εξακολουθεί να ισχύει (άρθρο 81 παρ. 9 ν. 4009/2011, 
Α΄ 195), ορίζεται ότι: «12. Στις θεμελιώδεις υποχρεώσεις 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 2831

των μελών Δ.Ε.Π. περιλαμβάνεται και το καθήκον τους 
να προσέρχονται στις συνεδριάσεις των οικείων εκλε−
κτορικών σωμάτων, να παρίστανται σε όλη τη διάρκειά 
τους και να λαμβάνουν μέρος στη σχετική ψηφοφορία. 
Η παραβίαση των υποχρεώσεών τους αυτών αποτελεί 
σοβαρό πειθαρχικό παράπτωμα, που μπορεί να επισύρει 
την πειθαρχική ποινή μέχρι και της οριστικής απόλυσης 
και συνεπάγεται την υποχρεωτική για τον οικείο πρόεδρο 
του τμήματος και πρύτανη του Α.Ε.Ι. κίνηση της πειθαρ−
χικής διαδικασίας και την παραπομπή των υπαιτίων στο 
πειθαρχικό συμβούλιο ...». Συναφώς στο άρθρο 26 παρ. 3 ν. 
3549/2007 «Μεταρρύθμιση του πλαισίου δομής − λειτουρ−
γίας των Α.Ε.Ι. (ΦΕΚ Α΄ 69/20−3−2007), ορίζεται ότι: «3. Σε 
περίπτωση που μέλος Δ.Ε.Π. παραμελεί επανειλημμένα 
τα καθήκοντά του μη προσερχόμενο σε μαθήματα ή σε 
Γενικές Συνελεύσεις του Τμήματος ή σε εκλεκτορικά σώ−
ματα ή σε άλλα συλλογικά όργανα του οικείου Ιδρύματος 
στα οποία ορίζεται, ο Πρόεδρος του Τμήματος αναφέρει 
το γεγονός στον Πρύτανη. Ο Πρύτανης μπορεί να προβεί 
σε περικοπή μέχρι το ήμισυ του μισθού του συγκεκριμέ−
νου μέλους του Δ.Ε.Π.. Εάν το μέλος Δ.Ε.Π. εξακολουθεί 
υπαίτια να ασκεί πλημμελώς τα καθήκοντά του, κατά το 
πρώτο εδάφιο της παρούσας παραγράφου, ο Πρύτανης 
μπορεί, κατόπιν γνώμης του Πρυτανικού Συμβουλίου, να 
διακόψει τη μισθοδοσία του και να προβεί στην παρα−
πομπή του στο αρμόδιο Πειθαρχικό Συμβούλιο».

Τέλος, στο άρθρο 18 παρ. 9 της αποφάσεως του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 1/230/1999 (Β΄ 
1482) «Έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργί−
ας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», που εκδόθηκε κατ’ 
εξουσιοδότηση του άρθρου 5 παρ. 1 και 4 ν. 2083/1992, 
ορίζεται ότι: «9. Μέλη της Πανεπιστημιακής Κοινότητας, 
που παρακωλύουν καθ’ οιονδήποτε τρόπο το εκπαι−
δευτικό, ερευνητικό και διοικητικό έργο, καθώς και την 
ομαλή λειτουργία των συλλογικών οργάνων και γενικό−
τερα του Ιδρύματος, υποπίπτουν σε πειθαρχικό παρά−
πτωμα ...» και στο άρθρο 2 Τεδ. 1 της ίδιας υπουργικής 
αποφάσεως ότι «Η διαδικασία συζήτησης θεμάτων και 
λήψης αποφάσεων στα συλλογικά όργανα του Ιδρύ−
ματος (Σύγκλητο, Πρυτανικό Συμβούλιο Τμήματος και 
Γενική Συνέλευση Τομέα) είναι η ακόλουθη ...».

Από την συνδυαστική ερμηνεία των προαναφερομένων 
διατάξεων συνάγεται ότι: α) Το έργο των μελών του Δ.Ε.Π. 
είναι διδακτικό − εκπαιδευτικό, ερευνητικό και διοικητικό, 
β) Οι τρεις εκφάνσεις του έργου των μελών του Δ.Ε.Π. εί−
ναι, κατά την βούληση του νομοθέτη, εφάμιλλης, υψηλής 
σπουδαιότητος, προδήλως διότι σε αυτές στηρίζεται η 
λειτουργία των Α.Ε.Ι., χαρακτηρίζεται δε ως θεμελιώδης 
η συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις των συλλογικών 
οργάνων, η παραβίαση δε της υποχρεώσεώς τους αυτής 
συνιστά σοβαρό πειθαρχικό παράπτωμα, επισύρον ακόμη 
και την ποινή της οριστικής παύσεως, προδήλως διότι 
προκαλεί δυσλειτουργία στο οικείο Ίδρυμα. γ) Ειδικότε−
ρα για το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας συνιστά πειθαρχι−
κό παράπτωμα, το οποίο επίσης πρέπει να νοηθεί ως 
σοβαρό, οποιαδήποτε συμπεριφορά μέλους του Δ.Ε.Π. 
παρακωλύει, οπωσδήποτε, το έργο του, υπό την προα−
ναφερόμενη διάκριση, καθώς και την ομαλή λειτουργία 
των συλλογικών οργάνων, δηλαδή της Συγκλήτου, του 
Πρυτανικού Συμβουλίου, της Γενικής Συνελεύσεως του 
Τμήματος, του Διοικητικού Συμβουλίου του Τμήματος και 
της Γενικής Συνελεύσεως του Τομέα.

3. Στην προκείμενη περίπτωση, από τα στοιχεία του 
φακέλου προκύπτουν τα εξής: Ο πειθαρχικώς διωκόμενος 
εξελέγη σε μόνιμη θέση Δ.Ε.Π., στη βαθμίδα Καθηγητού 
πλήρους απασχόλησης στο Τμήμα Βιοχημείας και Βιο−
τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ο διορισμός 
του δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ., τ. Ν.Π.Δ.Δ., 228/13.9.2005, 
ορκίστηκε δε και ανέλαβε καθήκοντα στις 14.6.2006, αφού 
είχε υποβάλει αίτηση παρατάσεως αναλήψεως καθηκό−
ντων διαρκείας 6 μηνών, η οποία έγινε αποδεκτή, με την 
143/9.12.2005 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. Κατά 
τον χρόνο της εκλογής του ήταν μόνιμος κάτοικος των 
Η.Π.Α. (Colorado Denver). Έκτοτε απείχε της εκτελέσε−
ως των καθηκόντων του και δη τόσο του διοικητικού 
του έργου, όσο και του διδακτικού και ερευνητικού. Ει−
δικότερα, κατά τα έτη 2006 και 2007 ήταν παρών μόνο 
στην 56η/21.6.2006 Γενική Συνέλευση του Τμήματος, ενώ 
απουσίασε στις 57η/12.7.2006, 58η/27.9.2006, 59η/9.11.2006, 
60ή/20.12.2006 και 61η/7.3.2007. Επίσης ήταν παρών στην 
64η/28.9.2007 και απών στις 62η/9.5.2007, 63η/4.7.2007, 
65η/14.11.2007 και 66η/13.12.2007, ήτοι ήταν παρών σε 2 συ−
νεδριάσεις και απών σε 9. Περαιτέρω, κατά τα ίδια έτη και 
εις ό,τι αφορά την Γενική Συνέλευση Ειδικής Συνθέσεως, 
ήταν παρών στην 27η/21.6.2006 και απών στις 28η/12.7.2006, 
29η/27.9.2006, 30ή/9.11.2006, 31η/13.12.2006, 32η/20.12.2006, 
33η/7.3.2007, 34η/9.5.2007, 35η/4.7.2007, 36η/14.11.2007 και 
37η/13.12.2007, ήτοι ήταν παρών σε 1 Γενική Συνέλευση 
Ειδικής Συνθέσεως και απών σε 7. Τέλος, κατά τα ίδια έτη 
ήταν παρών στο εκλεκτορικό όργανο σε 4 συνεδριάσεις, 
ήτοι στις 21.6.2006, 15.12.2006 (2 συνεδριάσεις) και 28.9.2007 
και απών σε 9, ήτοι στις 27.9.2006, 9.11.2006 (4 συνεδρι−
άσεις), 23.1.2007 (2 συνεδριάσεις), 8.6.2007 και 5.12.2007.

Εξάλλου, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2006 − 2007 δεν 
εδίδαξε τα μαθήματα, τα οποία είχε δηλώσει ότι θα δι−
δάξει κατά το χειμερινό και εαρινό εξάμηνο (Μοριακή Βι−
ολογία και Διατροφική και Περιβαλλοντική Τοξικολογία 
και Βιοχημεία Κυτταρικής Βλάβης και Προστασίας, αντι−
στοίχως)· για το λόγο αυτό προδήλως δεν υπέβαλε την 
προβλεπόμενη από το νόμο υπεύθυνη δήλωση απολο−
γισμού έτους 2006 − 2007 καθώς και προγραμματισμού 
δραστηριοτήτων έτους 2007 − 2008. Έως και σήμερα ο 
πειθαρχικώς διωκόμενος δεν προκύπτει ότι εξετέλεσε 
οποιοδήποτε έργο ως ακαδημαϊκός δάσκαλος.

Περαιτέρω, από σχετικά ελληνόγλωσσα έγγραφα 
προκύπτει ότι ο ανωτέρω αντιμετωπίζει σοβαρά οικο−
γενειακά προβλήματα (είναι πατέρας 5 τέκνων, 2 εκ των 
οποίων αντιμετωπίζουν σοβαρά προβλήματα υγείας, 
βλ. από 13.2.2008 Βεβαίωση του University of Colorado 
Hospital, καθώς επίσης, κατά δήλωσή του, αντιμετωπί−
ζουν προβλήματα υγείας ακόμη ένα τέκνο του και η 
σύζυγος του), πλην όμως τούτο δεν δικαιολογεί την επί 
πέντε και πλέον έτη πλήρη αποχή από την άσκηση των 
καθηκόντων του ως καθηγητού Α.Ε.Ι., ενώ, συγχρόνως, 
όπως προκύπτει από σχετική ανάρτηση στο διαδίκτυο, 
γεγονός άλλωστε που δεν αρνείται ο ίδιος, κατά τον 
χρόνο της εκλογής του, ήταν καθηγητής στο αμερικα−
νικό πανεπιστήμιο University of Colorado, όπου και εξα−
κολουθεί να είναι, αν και είχε δηλώσει ότι επιθυμεί να 
ενταχθεί στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας ως καθηγητής 
πλήρους απασχόλησης.

4. Κατόπιν των ανωτέρω αποδεικνύεται ότι ο πειθαρχι−
κώς διωκόμενος ετέλεσε το πειθαρχικό παράπτωμα της 



2832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

επί μακρό χρονικό διάστημα αποχής από την εκτέλεση 
των καθηκόντων του ως καθηγητού Α.Ε.Ι.. Επιπλέον αυτή 
καθ’ αυτή η συμπεριφορά του, εκδηλούμενη με συνεχή 
απουσία από τη Χώρα, χωρίς να έχει ορίσει αντίκλη−
το, χωρίς καν να ενημερώσει το Πανεπιστήμιο για την 
ταχυδρομική και ηλεκτρονική του διεύθυνση και χωρίς 
καν να έχει οποιαδήποτε επικοινωνία με το Πανεπι−
στήμιο (βλ. 209/12.3.2012 έγγραφο της γραμματέως του 
Πανεπιστημίου− επισημαίνεται ότι η αναφερομένη σε 
αυτό ταχυδρομική διεύθυνση του διωκομένου δεν ισχύει, 
αναζητήθηκε δε ο ανωτέρω, στο πλαίσιο της παρούσης 
διαδικασίας, μέσω του διαδικτύου), καταδεικνύει πλήρη 
αδιαφορία αυτού περί την εκτέλεση των καθηκόντων 
του και περιφρόνηση προς το Πανεπιστημιακό Ίδρυμα, 
στο οποίο έχει διορισθεί ως καθηγητής και, ως εκ τού−
του, συνιστά το πειθαρχικό παράπτωμα της απάδουσας 
στο ήθος του ακαδημαϊκού δασκάλου συμπεριφοράς.

Κατ’ ακολουθίαν τον παρόν Πειθαρχικό Συμβούλιο, 
λαμβάνοντας υπ’ όψιν την βαρύτητα των ως άνω πειθαρ−
χικών παραπτωμάτων, λόγω ιδίως της επανειλημμένης, 
επί πενταετία, τελέσεως, αυτών, αλλά και την προφανή 
δυσλειτουργία, που αναμφιβόλως προκάλεσαν και συνε−
χίζουν να προκαλούν στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας και, 
ειδικότερα, στο Τμήμα Βιοχημείας και Βιοτεχνολογίας 
αυτού , κρίνει ότι πρέπει να επιβληθεί στον πειθαρχικώς 
διωκόμενο η ποινή της οριστικής παύσεως.

Για τους λόγους αυτούς
Δέχεται ότι ο καθηγητής πλήρους απασχόλησης του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας Βασίλειος Βασιλείου του 
Κωνσταντίνου τέλεσε τα πειθαρχικά παραπτώματα που 
αναφέρονται στο σκεπτικό.

Επιβάλλει σε αυτόν την πειθαρχική ποινή της οριστι−
κής παύσεως.

Κρίθηκε και αποφασίσθηκε στην Αθήνα, την 10η Δε−
κεμβρίου 2012 και απαγγέλθηκε δημόσια στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Συμβουλίου της Επικρατείας στις 11 
Φεβρουαρίου 2013.

Ο Πρόεδρος
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΚΟΤΣΗΣ

F
    ΙΕΡΑ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗ ΚΡΗΤΗΣ

Δια της υπ’ αριθμ. 11/01.03.2013 αποφάσεως του Σεβα−
σμιωτάτου Αρχιεπισκόπου Κρήτης Ειρηναίου, εκδοθεί−
σης συμφώνως προς τας διατάξεις του άρθρου 54 του 
Ν. 4149/1961 «Περί Καταστατικού Χάρτου της εν ΚρήτW 
Εκκλησίας», των άρθρων 37 και 38 του Ν. 590/1977 «Περί 
Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος», τας 
διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3205/2003, των άρθρων 
16, 17 και 41 παρ. 3 του Ν. 3528/2007, τας υπ’ αριθμ. 
ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ 1//180/ οικ. 23803 (Φ.Ε.Κ. 2824/Β΄/19.10.2012) 
και ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ 1/200/οικ. 2642 (Φ.Ε.Κ. 124/τ.Β´/28.1.2013) 
υπουργικάς αποφάσεις, την υπ’ αριθμ. 94/1.2.2013 από−
φασιν της Ιεράς Επαρχιακής Συνόδου της Εκκλησίας 
της Κρήτης, και την υπ’ αριθμ. 2/1−3−2013 απόφασιν του 
Μητροπολιτικού Συμβουλίου, διορίζεται ο Γεώργιος Γε−
ράκης του Ιωάννου ως Ιεροδιάκονος του Ιερού Ναού 
Τιμίου Σταυρού Εσταυρωμένου Ηρακλείου και κατα−
τάσσεται εις την ΤΕ Μισθολογικήν Κατηγορίαν και εις 
τον εισαγωγικόν Βαθμόν ΣΤ´.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 4760116574/22.03.2013).

(Αριθμ. βεβ. Διεύθυνσης Προσλήψεων Προσωπικού του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης: ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.11/309/6756/15.03.2013).

Ο Αρχιεπίσκοπος
† Ο Κρήτης ΕΙΡΗΝΑΙΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*03003840304130008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-04-04T09:37:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




